РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФРОЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  « 18 »   апреля  2019 г.                                                                 №  86/192

 О внесении изменений и

дополнений в решение

 Совета депутатов

Краснолиповского сельского

поселения от 19 мая 2008 года

№ 32/96 «Об утверждении

 Положения о бюджетном процессе

 в Краснолиповском сельском

поселении Фроловского

муниципального района

Волгоградской области»

     Заслушав информацию Главы Краснолиповского сельского поселения Фроловского

муниципального района Григорьева А.Г.,  на основании  протеста Фроловской

межрайонной прокуратуры № 7-36-2019 от 29.03.2019 года,  в целях приведения

нормативных правовых актов, принятых Советом депутатов Краснолиповского сельского

поселения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,

Совет депутатов Краснолиповского сельского поселения Фроловского муниципального

района Волгоградской области,

РЕШИЛ:

1.  Внести  в Решение  Совета  депутатов Краснолиповского сельского поселения от 19

мая 2008 года № 32/96 «Об утверждении  Положения о бюджетном процессе   в

Краснолиповском сельском поселении Фроловского муниципального района

Волгоградской области, следующие изменения и дополнения:   (далее  Положение)

1.1.   Пункт 2 части  5  статьи 4 Положения дополнить  подпунктом 3  следующего

содержания:

«3) по иным искам к  муниципальному образованию, по которым в соответствии с

федеральным законом интересы соответствующего публично-правового образования

представляет орган, осуществляющий в соответствии с бюджетным законодательством

Российской Федерации полномочия главного распорядителя средств  бюджета

муниципального образования.»

1.2.   Часть  5  статьи 4 Положения дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

2.1 Главный распорядитель средств бюджета муниципального образования

выступает в суде  от имени  муниципального образования в качестве представителя истца

по искам о взыскании денежных средств в порядке регресса в соответствии с пунктом 3.1

статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации к лицам, чьи действия

(бездействие) повлекли возмещение вреда за счет казны муниципального образования.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Краснолиповского

сельского поселения                                                       А.Г. Григорьев.

https://login.consultant.ru/link/?rnd=B4A9034E5E0686629B85BC01BB916FFA&req=doc&base=RZB&n=300853&dst=101&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=103706&REFDOC=314830&REFBASE=RZB&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D101%3Bindex%3D4821&date=17.04.2019
https://login.consultant.ru/link/?rnd=B4A9034E5E0686629B85BC01BB916FFA&req=doc&base=RZB&n=300853&dst=101&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=103706&REFDOC=314830&REFBASE=RZB&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D101%3Bindex%3D4821&date=17.04.2019